
 

                                                                            

令和 3年 1月 

お客さま各位 

株式会社  栃木銀行 

「代金取立手数料」改定のお知らせ 

 

  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。                                         

このたび、栃木銀行では、令和 3年 4月 1日（木）より代金取立手数料を改定させてい 

ただくこととなりました。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何とぞご理解を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

記 

１．改定日 

  令和 3年 4月 1日（木） 

 

２．改定内容 
 

改定前 
栃木銀行宛 

他行宛 
同一店舗 本支店 

手形・ 
小切手等 

同地内 
(同一手形交換所内) 

即日入金分（※１） 無料 220円 220円 

上記以外  550円 550円 550円 

他所 ※２ 
(同一手形交換所外) 

即日入金分（※１） － 550円 880円 

上記以外 

当行本支店が所在する交
換所内宛 

 － 550円 880円 

当行本支店が所在しない
交換所内宛(個別取立) 

－ － 1,100円 

上記以外 旅館券等の取立、他行預金の取立等 － 550円 1,100円 

 

改定後 
栃木銀行宛 

他行宛 
同一店舗 本支店 

手形・ 
小切手等 

同地内 
(同一手形交換所内) 

即日入金分（※１） 無料 440円 440円 

上記以外  660円 660円 660円 

他所 ※２ 
(同一手形交換所外) 

即日入金分（※１） － 660円 880円 

上記以外 

当行本支店が所在する交
換所内宛 

－ 660円 880円 

当行本支店が所在しない
交換所内宛(個別取立) 

－ － 1,100円 

上記以外 旅館券等の取立、他行預金の取立等 － 660円 1,100円 

※１ 即日入金分とは、お預り後直ちに入金可能な取立を指します。 
※２ 東京・宇都宮・群馬中央・水戸交換所のうち、受付店が所属する交換所外を指します。 

※３ 令和 3年 4月 1日以降受付分について、改定後の手数料が適用となります。 

（手形の割引につきましては令和 3年 4月 1日以降割引分が改定後手数料の対象となります。） 

※４ 手数料は消費税込みの金額です。 
 

詳しくは、窓口または営業担当者までお問い合わせください。                              


